CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 386/2018

Implantação de lombada na Rua Protásio
Alves em frente ao CMEI.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
lombada na Rua Protásio Alves em frente ao CMEI.

A referida rua tem um fluxo muito grande de veículos no horário entre as
17h e 18h, visto que muitos trabalhadores da empresa Prati Donnaduzzi encerram seu
expediente, e dentro deste mesmo horário as crianças são liberadas no CMEI.

Por  este  motivo,  os  pais  acabam  encontrando  muita  dificuldade  de
acesso  ao  local,  principalmente  quando  necessitam fazer  a  travessia  da  rua.  Há
também que se falar, no risco que os veículos podem oferecer se estiverem em uma
velocidade elevada.

Fica nítida então, a necessidade de implantação de uma lombada no
local, para que os veículos mantenham uma baixa velocidade ao passar em frente ao
CMEI, facilitando assim o acesso aos pais e evitando um futuro e possível incidente.

SALA DAS SESSÕES, 2 de maio de 2018.

VAGNER DELABIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 47FC5204DC60B34AC07A1160AAB509AB CODIGO DO DOCUMENTO: 020723
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 386/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio